DECRETO MUNICIPAL Nº091-97/2000, DE 03 DE AGOSTO DE 1998.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 3.100,34 ( TRÊS MIL E CEM REAIS COM TRINTA E QUATRO CENTAVOS ) E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 093-97/2000, de 15 de dezembro de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º -  É suplementada a seguinte rubrica do orçamento municipal:

ORGÃO 0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2010 - MANUTANÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO FUNDO MANUT DESEN ENS FUND

31200000 - Material de consumo................................. R$ 3.100,34

ARTIGO 2°- O crédito suplementado no artigo 1º será coberto com recursos provenientes da redução nas seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO 0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2016 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

31200000 - Material de consumo................................. R$ 1.272,80

31320000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 1.827,54

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos três dias do mês de agosto do ano de um mil novecentos e noventa e oito.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CÉLIO TATSCH

Secretário Municipal da Fazenda